
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

CONCEPTO     AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

MUNICIPIO SAN MATEO ATENCO, 0041 DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 149,628,203.81  149,628,203.81  32,933,340.89 116,694,862.92  116,694,862.92SERVICIOS PERSONALES  0.00

 89,319,188.86  88,832,737.39  12,201,985.90 76,630,751.49  76,630,751.49       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE -486,451.47

 0.00  0.00 -207,571.56 207,571.56  207,571.56       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00

 30,897,413.73  30,897,413.73  16,352,446.42 14,544,967.31  14,544,967.31       REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  0.00

 21,955,981.07  22,442,432.54  3,039,821.50 19,402,611.04  19,402,611.04       SEGURIDAD SOCIAL  486,451.47

 7,455,620.15  7,455,620.15  1,546,658.63 5,908,961.52  5,908,961.52       OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PREVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  0.00

 19,876,576.01  21,179,312.17  9,443,037.32 11,736,274.85  10,387,261.72MATERIALES Y SUMINISTROS  1,302,736.16

 1,936,467.85  2,024,708.09  576,733.97 1,447,974.12  1,447,428.09       MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES  88,240.24

 1,550,000.00  1,570,839.25  836,141.04 734,698.21  732,373.57       ALIMENTOS Y UTENSILIOS  20,839.25

 2,120,642.16  2,530,111.29  686,480.65 1,843,630.64  1,843,630.64       MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  409,469.13

 1,250,000.00  2,339,773.03  827,180.22 1,512,592.81  1,028,024.27       MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  1,089,773.03

 875,000.00  1,007,602.52  563,850.88 443,751.64  443,751.64       PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  132,602.52

 6,061,600.00  5,823,834.57  1,414,234.97 4,409,599.60  3,845,596.20       COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS -237,765.43

 4,322,866.00  4,347,212.43  3,308,534.84 1,038,677.59  741,107.07       VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  24,346.43

 1,050,000.00  850,000.00  737,394.54 112,605.46  112,605.46       MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD -200,000.00

 710,000.00  685,230.99  492,486.21 192,744.78  192,744.78       HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES -24,769.01

 86,811,743.41  87,520,398.30  29,147,126.81 58,373,271.49  57,779,307.91SERVICIOS GENERALES  708,654.89

 12,640,000.00  12,575,213.67  7,882,700.31 4,692,513.36  4,692,513.36       SERVICIOS BÁSICOS -64,786.33

 40,591,082.86  40,707,768.22  9,440,012.69 31,267,755.53  30,697,190.14       SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  116,685.36

 10,073,552.00  10,509,390.67  4,219,099.43 6,290,291.24  6,267,018.05       SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  435,838.67

 2,094,400.00  2,480,108.69  841,975.20 1,638,133.49  1,638,133.49       SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  385,708.69

 5,205,600.00  5,501,305.40  2,790,768.30 2,710,537.10  2,710,537.10       SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  295,705.40

 2,000,000.00  2,000,000.00  543,127.86 1,456,872.14  1,456,747.14       SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  0.00

 800,000.00  844,590.76  555,354.93 289,235.83  289,235.83       SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  44,590.76

 7,801,159.00  7,118,385.78  676,500.23 6,441,885.55  6,441,885.55       SERVICIOS OFICIALES -682,773.22

 5,605,949.55  5,783,635.11  2,197,587.86 3,586,047.25  3,586,047.25       OTROS SERVICIOS GENERALES  177,685.56

 48,758,871.86  46,334,632.79  12,434,938.71 33,899,694.08  33,549,700.32TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS -2,424,239.07

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  0.00

 40,758,871.86  38,334,632.79  6,739,739.70 31,594,893.09  31,594,893.09       SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES -2,424,239.07

 8,000,000.00  8,000,000.00  5,695,199.01 2,304,800.99  1,954,807.23       AYUDAS SOCIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       DONATIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00

 7,164,040.58  7,576,888.60  5,088,068.33 2,488,820.27  2,488,820.27BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  412,848.02

 1,944,040.58  2,380,417.63  844,530.65 1,535,886.98  1,535,886.98       MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  436,377.05

 300,000.00  300,000.00  300,000.00 0.00  0.00       MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00
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 400,000.00  400,000.00  90,747.48 309,252.52  309,252.52       EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00

 2,520,000.00  4,343,133.17  4,343,133.17 0.00  0.00       VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  1,823,133.17

 2,000,000.00  102,698.63  102,698.63 0.00  0.00       EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD -1,897,301.37

 0.00  50,639.17 -593,041.60 643,680.77  643,680.77       MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  50,639.17

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       BIENES INMUEBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS INTANGIBLES  0.00

 70,292,650.68  70,292,650.68  44,571,826.70 25,720,823.98  25,519,977.09INVERSIÓN PÚBLICA  0.00

 70,292,650.68  70,292,650.68  44,571,826.70 25,720,823.98  25,519,977.09       OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PARTICIPACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONVENIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COSTO POR COBERTURAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APOYOS FINANCIEROS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00

TOTAL DEL GASTO  248,913,747.59  246,419,930.23 382,532,086.35  382,532,086.35  133,618,338.76 0.00
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